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fællesfondens økonomi -  herunder at budgettet 
for 2003 holder. 

I det reviderede budget for fællesfonden for 
2003 er bevillingen til løn og øvrige udgifter til 
provster og præster på i alt 494,6 mio. kr., hvil- 
ket er 3,4 mio. kr. mindre end i det oprindelige 
budget, svarende til en reduktion på 0,69 %. 
Med udgifts- og ansættelsesstoppet har jeg givet 
biskopperne, der forvalter præstebevillingen i 
de enkelte stifter, de redskaber, som er nødven- 
dige for, at det reviderede budgets bevilling til 
præsteløn m.v. kan holdes. 

Spm. nr. S 3885 

Til kirkeministeren (9/7 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Vil ministeren oplyse, om der af statens bevil- 
ling til refusion af præsters og provsters lønnin- 
ger kan overføres eventuelt sparede lønkroner 
til andre konti under Fællesfonden?« 

Begrundelse 

Da ministeren har undladt at besvare sidste del 
af S 3760, ønsker spørgeren en besvarelse på den 
sidste del af spørgsmålet, hvis samlede ordlyd . 
er følgende: 

»Hvilke forhold i Fællesfondens reviderede 
budget dateret den 28. maj 2003 eller senere op- 
stående problemer har været udløsende faktorer 
til, at ministeren indførte det udsendte udgifts- 
stop og ansættelsesstop, og vil eventuelt sparede 
lønkroner kunne bruges på andre konti under 
Fællesfonden?« 

Svar (21/7 03) 

Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Jeg kan oplyse, at statens årlige tilskud på fi- 
nansloven til lønninger til provster og præster 
ikke kan anvendes til dækning af andre udgifter 
på fællesfonden eller af lokale folkekirkelige ud- 
gifter. 

Spm. nr. S 3907 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (11/7 03) 
af: 
Anita Knakkergaard (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvilken uddannelses- 
mæssig forskel der er på statsautoriserede fod- 
terapeuter og lægeeksaminerede fodplejere, og 
må en lægeeksamineret fodplejer behandle dia- 
betespatienter, samt patienter som kan modtage 
fodpleje efter L 150, og såfremt de ikke må dette, 
hvad er grunden så til det?« 

Begrundelse 

Spørgeren ønsker en uddybende forklaring på, 
hvorfor ældre mennesker, som modtager hel- 

. ' bredstillæg til fodpleje, og som tidligere er ble- 
vet behandlet af statsautoriserede fodterapeuter, 
nu bliver behandlet af lægeeksaminerede fod- 
plejere. 

Svar (4/8 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg har til brug for min besvarelse anmodet 
Sundhedsstyrelsen om følgende udtalelse, som 
jeg kan henholde mig til: 홢 

»Med hensyn til spørgsmålet om den uddan- 
nelsesmæssige forskel på fodterapeuter og fod- 
plejere kan Sundhedsstyrelsen oplyse, at uddan- 
nelsen til fodterapeut er en erhvervsuddannelse 
af Piz års varighed, som er reguleret ved Under- 
visningsministeriets bekendtgørelse nr. 528 af 6. 
juli 1998 om fodterapeutuddannelsen. 

Gennemført uddannelse giver adgang til 
autorisation af Sundhedsstyrelsen som fodtera- 
peut. Uddannelser til fodplejer er private ud- 
dannelser, der ikke er regulerede af Undervis- 
ningsministeriet ved bekendtgørelse. Indhold 
og varighed er på den baggrund ikke styrelsen 
bekendt. 

For så vidt angår spørgsmålet om, hvorvidt 
en lægeeksamineret fodplejer må behandle dia- 
betespatienter kan Sundhedsstyrelsen oplyse, at 
autorisationslovgivningen ikke er til hinder for, 
at en lægeeksainineret fodplejer kan behandle 
diabetespatienter, så længe dette sker inden for 
rammerne af lægelovens kvaksalvèribestemmel- 
ser.« 


